
Id: BOFGJ­ABVMD­EUWKQ­EMREY­QGUAL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/119/12
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Czerwieńsk w 2012 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. 
Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Czerwieńsk w 2012 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r., Nr 28, poz. 142  i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; 
z 2011 r., Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r., Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 
96, poz. 959; z 2005 r., Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462; z 2006 r., Nr 249, poz. 1830; z 2008 r. Nr 199, poz. 1227; z 2009 
r., Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753; z 2010 r., Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 1373.



Id: BOFGJ­ABVMD­EUWKQ­EMREY­QGUAL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 16 września 2011 r. o zmianie ustawy o ochronie zwierząt 
oraz  ustawy  o utrzymaniu  czystości  i porządku  w gminach  (Dz.  U.  Nr  230,  poz.  1373).  Przedmiotowa  ustawa 
znowelizowała  ustawę  o ochronie  zwierząt  z dnia  21  sierpnia  1997  r.  (t.  j.  Dz.  U.  z 2003  r.  Nr  106,  poz.  1002 
z późn. zm.). Zmieniony został art. 11a, który obecnie nakłada na radę gminy obowiązek do określania w drodze 
uchwały,  corocznie  do  dnia  31  marca,  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności  zwierząt.  Stanowi  to  wypełnienie  obowiązku  zapewniania  opieki  bezdomnym  zwierzętom  przez 
gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy o ochronie zwierząt. Do dnia 1 stycznia 2012 r. art. 11a ustawy 
o ochronie  zwierząt  miał  charakter  fakultatywny,  gdyż  rada  gminy  mogła  w drodze  uchwały  przyjąć  program 
zapobiegający  bezdomności  zwierząt.  Obligatoryjne  uchwalanie  przez  gminy  programu  opieki  nad  zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, ma na celu ograniczenie bezdomności zwierząt. W związku 
z tym, przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Czerwieńsk w 2012 roku . W związku z powyższym, Rada Miejska w Czerwieńsku ma obowiązek 
podjęcia stosownej uchwały w przedmiotowej sprawie. Zgodnie z art. 11a ust. 7 ww. ustawy o ochronie zwierząt, 
projekt przedmiotowego programu, wójt  (burmistrz, prezydent miasta) najpóźniej do dnia 1 lutego przekazuje do 
zaopiniowania: właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; organizacjom społecznym, których statutowym 
celem  działania  jest  ochrona  zwierząt,  działającym  na  obszarze  gminy;  dzierżawcom  lub  zarządcom  obwodów 
łowieckich,  działających  na  obszarze  gminy.  Podmioty  o których  mowa  powyżej,  w terminie  21  dni  od  dnia 
otrzymania  projektu  przedmiotowego  programu  wydają  opinie  o projekcie.  Niewydanie  opinii  w tym  terminie 
uznaje  się  za  akceptację  przedmiotowego  programu.  W piśmie  z dnia  18  stycznia  2012  r.,  znak: 
GGRiOŚ.6140.2.2012 Burmistrz Czerwieńska zwrócił się do Straży Ochrony Zwierząt w Zielonej Górze z prośbą 
o zaopiniowanie przedmiotowego programu. Adresat nie podjął pisma w ustawowym terminie. Zgodnie z art. 44 § 
4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 
z późn.  zm.),  doręczenie  uważa  się  za  dokonane  z upływem ostatniego dnia  okresu,  o którym mowa w §  1 Kpa, 
a pismo pozostawia się w aktach sprawy. Taka sytuacja zaszła w tym przypadku. W piśmie z dnia 18 stycznia 2012 
r.,  znak:  GGRiOŚ.6140.4.2012  Burmistrz  Czerwieńska  zwrócił  się  do  Alternatywy  Zielonogórskiej  z prośbą 
o zaopiniowanie przedmiotowego programu. Dnia 27 stycznia 2012 r. do tut. Urzędu wpłynęło pismo Alternatywy 
Zielonogórskiej z pytaniami i wątpliwościami dotyczącymi przedmiotowego programu. W piśmie z dnia 09 lutego 
2012  r.,  znak:  GGRiOŚ.6140.4.1.2012  Burmistrz  Czerwieńska  odpowiedział  Alternatywie  Zielonogórskiej  na 
postawione w treści pisma pytania i wątpliwości. W piśmie z dnia 18 stycznia 2012 r., znak: GGRiOŚ.6140.5.2012 
Burmistrz  Czerwieńska  zwrócił  się  do  Inicjatywy  dla  Zwierząt  w Zielonej  Górze  z prośbą  o zaopiniowanie 
przedmiotowego  programu.  Do  dnia  dzisiejszego  Inicjatywa  dla  Zwierząt  w Zielonej  Górze  nie  wydała  opinii. 
W piśmie  z dnia  18  stycznia  2012  r.,  znak:  GGRiOŚ.6140.6.2012  Burmistrz  Czerwieńska  zwrócił  się  do 
Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  w Zielonej  Górze  z prośbą  o zaopiniowanie  przedmiotowego  programu. 
W piśmie  z dnia  07  lutego  2012  r.,  znak:  PIW0809/DOZ  ­  gm.prog./33/2012  Powiatowy  Lekarz  Weterynarii 
zaopiniował przedstawiony projekt pozytywnie. W piśmie z dnia 18 stycznia 2012 r., znak: GGRiOŚ.6140.7.2012 
Burmistrz  Czerwieńska  zwrócił  się  do  Koła  Łowieckiego  "Dąb"  z siedzibą  w Łężycy  z prośbą  o zaopiniowanie 
przedmiotowego  programu. Do  dnia  dzisiejszego Koło Łowieckie  "Dąb"  nie wydało  opinii. W piśmie  z dnia  18 
stycznia  2012  r.,  znak:  GGRiOŚ.6140.8.2012  Burmistrz  Czerwieńska  zwrócił  się  do Koła  Łowieckiego  "Jeleń" 
z siedzibą  w Zielonej  Górze  z prośbą  o zaopiniowanie  przedmiotowego  programu.  Do  dnia  dzisiejszego  Koło 
Łowieckie "Jeleń" nie wydało opinii. W piśmie z dnia 18 stycznia 2012 r., znak: GGRiOŚ.6140.9.2012 Burmistrz 
Czerwieńska  zwrócił  się  do  Koła  Łowieckiego  "Bór"  z siedzibą  w Zielonej  Górze  z prośbą  o zaopiniowanie 
przedmiotowego  programu.  Do  dnia  dzisiejszego  Koło  Łowickie  "Bór"  nie  wydało  opinii.  W piśmie  z dnia  24 
stycznia  2012  r.,  znak:  GGRiOŚ.6140.3.2012  Burmistrz  Czerwieńska  zwrócił  się  do  Towarzystwa  Opieki  nad 
Zwierzętami Oddział w Zielonej Górze z prośbą o zaopiniowanie przedmiotowego programu. Do dnia dzisiejszego 
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami nie wydało opinii. 



Id: BOFGJ­ABVMD­EUWKQ­EMREY­QGUAL. Podpisany Strona 2

Załącznik do Uchwały Nr XII/119/12

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 29 lutego 2012 r.

Zalacznik.docx

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Czerwieńsk w 2012 roku 

Zalacznik.docx

